






DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTES CONHECIMENTOS EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE									
Nome:		ASSINATURA/CARIMBO			CHEGADA DATA/HORA ____/____/____ : ____:____		CT-e		
RG:					SAÍDA DATA/HORA ____/____/____ : ____:____		Nº: 000.002.443 SÉRIE: 1		
<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div><div><div><div>RETORNO</div><div>LEGAL</div><div>Transportes</div></div></div><div><div>RETORNO LEGAL TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA</div><div>RUA ARI JOSE VALLE, 980 CASA 15 COND VILLA DEL BOSCO CD - SAO JOAO</div><div>CURITIBA/PR - CEP: 82030-025</div><div>Fone: (41) 3377-5100</div></div><div><div>CNPJ: 07.674.855/0001-47</div><div>Inscrição Estadual: 9099851969</div></div></div>					<div>DACTE</div> <div>Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrônico</div>			<div>Modal</div> <div>Rodoviário</div>	
<div>MODELO</div> <div>57</div>					<div>SERIE</div> <div>1</div>	<div>NÚMERO</div> <div>2.443</div>	<div>FOLHA</div> <div>1/1</div>	<div>DATA E HORA DE EMISSÃO</div> <div>24/10/2024 09:05:12</div>	
					Chave de Acesso 4124 1007 6748 5500 0147 5700 1000 0024 4310 3420 7503				
<div>TIPO DO CT-e</div> <div>CT-e Normal</div>					<div>TIPO DO SERVIÇO</div> <div>Normal</div>				
<div>TOMADOR DO SERVIÇO</div> <div>REMETENTE</div>					<div>INDICADOR DE CT-E GLOBALIZADO</div> <div><input type="checkbox"/> SIM <input checked="" type="checkbox"/> NÃO</div>				
<div>CFOP - NATUREZA DA PRESTAÇÃO</div> <div>6353-Prest serv transporte a estabelecimento comercial</div>					<div>Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora ou em <a href="http://www.cte.fazenda.gov.br/portal">http://www.cte.fazenda.gov.br/portal</a></div>				
<div>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</div> <div>141240171849599 2024-10-24T09:04:38-03:00</div>									
<div>ORIGEM DA PRESTAÇÃO</div> <div>SAO JOSE DOS PINHAIS/PR</div>					<div>DESTINO DA PRESTAÇÃO</div> <div>BELO HORIZONTE/MG</div>				
<div>REMETENTE</div> <div>BARIGUI LOCADORA DE VEICULOS LTDA</div> <div>ENDEREÇO AVENIDA DAS TORRES, 2015 - SAO CRISTOVAO</div> <div>MUNICÍPIO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR CEP 83040-300</div> <div>CNPJ/CPF 39.760.201/0001-22 INSC. ESTADUAL</div> <div>PAIS BRASIL FONE</div>					<div>DESTINATÁRIO</div> <div>BARIGUI LOCADORA DE VEICULOS LTDA</div> <div>ENDEREÇO AVENIDA DAS TORRES, 2015 - SAO CRISTOVAO</div> <div>MUNICÍPIO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR CEP 83040-300</div> <div>CNPJ/CPF 39.760.201/0001-22 INSC. ESTADUAL</div> <div>PAIS BRASIL FONE</div>				
<div>EXPEDIDOR</div> <div>ENDEREÇO</div> <div>MUNICÍPIO CEP</div> <div>CNPJ/CPF INSC. ESTADUAL</div> <div>PAIS FONE</div>					<div>RECEBEDOR</div> <div>ENDEREÇO</div> <div>MUNICÍPIO CEP</div> <div>CNPJ/CPF INSC. ESTADUAL</div> <div>PAIS FONE</div>				
<div>Tomador: BARIGUI LOCADORA DE VEICULOS LTDA</div> <div>Endereço: AVENIDA DAS TORRES, 2015 - SAO CRISTOVAO</div> <div>CPF/CNPJ: 39.760.201/0001-22</div> <div>MUNICÍPIO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR CEP 83040-300</div> <div>INSC. ESTADUAL</div> <div>PAIS BRASIL</div> <div>FONE</div>									
<div>PRODUTO PREDOMINANTE</div> <div>TOYOTA / YARIS XLS SEDAN 1.5 FLEX 16V 4P AUT</div>					<div>OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA CARGA</div> <div>VEICULO</div>			<div>VALOR TOTAL DA MERCADORIA</div> <div>121.499,00</div>	
<div>Unidade/Quantidade - Peso Bruto</div> <div>01-KG 1.500,000</div>		<div>Unidade/Quantidade - Volume(s)</div> <div>03-UNIDADE 1,000</div>							
<div>COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO</div>									
<div>Nome</div> <div>Valor</div>		<div>Nome</div> <div>Valor</div>		<div>Nome</div> <div>Valor</div>		<div>Nome</div> <div>Valor</div>		<div>VALOR TOTAL DO SERVIÇO</div> <div>1.600,00</div>	
								<div>VALOR A RECEBER</div> <div>1.600,00</div>	
<div>INFORMAÇÕES RELATIVAS AO IMPOSTO</div>									
<div>SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA</div> <div>00 - ICMS Normal</div>				<div>BASE DE CÁLCULO</div> <div>1.600,00</div>		<div>ALIQ. ICMS</div> <div>12,00</div>		<div>VALOR DO ICMS</div> <div>192,00</div>	
<div>% RED. BC</div>									
<div>DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS</div>									
<div>TP DOC.</div> <div>99 - Outros PLACA TAN8136</div>		<div>CNPJ/CPF EMIT.</div>		<div>SÉRIE/NRO DOC.</div> <div>/ TAN8136</div>		<div>TP DOC.</div>		<div>CNPJ/CPF EMIT.</div> <div>SÉRIE/NRO DOC</div>	
<div>OBSERVAÇÕES GERAIS</div>									
<div>INFORMAÇÕES ESPECÍFICAS DO MODAL RODOVIÁRIO</div>									
<div>RNTRC DA EMPRESA</div> <div>56275300</div>		<div>DATA PREV. ENTREGA</div>							
<div>USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e</div>					<div>RESERVADO AO FISCO</div>				

DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTES CONHECIMENTOS EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE									
Nome:		ASSINATURA/CARIMBO			CHEGADA DATA/HORA ____/____/____ : ____:____		CT-e		
RG:					SAÍDA DATA/HORA ____/____/____ : ____:____		Nº: 000.002.476 SÉRIE: 1		
<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div><div><b>RETORNO LEGAL</b> TRANSPORTES</div><div><b>RETORNO LEGAL TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA</b> RUA ARI JOSE VALLE, 980 CASA 15 COND VILLA DEL BOSCO CD - SAO JOAO CURITIBA/PR - CEP: 82030-025 Fone: (41) 3377-5100  CNPJ: 07.674.855/0001-47      Inscrição Estadual: 9099851969</div></div>					<div>DACTE</div> <div>Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrônico</div>			<div>Modal</div> <div>Rodoviário</div>	
<div>MODELO 57</div> <div>SÉRIE 1</div> <div>NÚMERO 2.476</div> <div>FOLHA 1/1</div> <div>DATA E HORA DE EMISSÃO 25/10/2024 15:46:01</div>									
<div>TIPO DO CT-e CT-e Normal</div>					<div>TIPO DO SERVIÇO Normal</div>				
<div>TOMADOR DO SERVIÇO TOMADOR</div>					<div>INDICADOR DE CT-E GLOBALIZADO <input type="checkbox"/> SIM    <input checked="" type="checkbox"/> NÃO</div>				
<div>CFOP - NATUREZA DA PRESTAÇÃO 6932-Prestacao de servico de transporte iniciada em outro estado</div>					<div>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141240172445617 2024-10-25T15:48:00-03:00</div>				
<div>ORIGEM DA PRESTAÇÃO JAU/SP</div>					<div>DESTINO DA PRESTAÇÃO VESPASIANO/MG</div>				
<div>REMETENTE <b>20.898.891 CRISTIAN PEDRO FORTE</b> ENDEREÇO AVENIDA INACIO CURTI, 1500 - JARDIM SANZOVO MUNICÍPIO JAU/SP      CEP 17204-350 CNPJ/CPF 20.898.891/0001-52      INSC. ESTADUAL 401140440112 PAIS BRASIL      FONE (14) 9812-5729</div>					<div>DESTINATÁRIO <b>MDB SERVICOS E TRANSPORTES LTDA</b> ENDEREÇO AVENIDA MARIO FONSECA VIANA, 101 - ANGICOS MUNICÍPIO VESPASIANO/MG      CEP 33206-369 CNPJ/CPF 37.902.142/0001-54      INSC. ESTADUAL 37952010000 PAIS BRASIL      FONE (31) 3097-3333</div>				
<div>EXPEDIDOR ENDEREÇO MUNICÍPIO      CEP CNPJ/CPF      INSC. ESTADUAL PAIS      FONE</div>					<div>RECEBEDOR ENDEREÇO MUNICÍPIO      CEP CNPJ/CPF      INSC. ESTADUAL PAIS      FONE</div>				
<div>Tomador: <b>CW TECHNOLOGY LTDA</b>      MUNICÍPIO BELO HORIZONTE/MG      CEP 31920-011 Endereço: RUA QUELUZITA, 34 SALA 1801 BLOCO 02 - DOM JOAQUIM CPF/CNPJ: 34.504.257/0001-00      INSC. ESTADUAL 35151130064      PAIS BRASIL      FONE (31) 9260-5449</div>									
<div>PRODUTO PREDOMINANTE Kwid Zen</div>					<div>OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA CARGA Veiculo</div>			<div>VALOR TOTAL DA MERCADORIA 41.982,00</div>	
<div>Unidade/Quantidade - Peso Bruto 01-KG      1.400,000</div>		<div>Unidade/Quantidade - Volume(s) 03-UNIDADE      1,000</div>							
<div>COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO</div>									
Nome      Valor		Nome      Valor		Nome      Valor		Nome      Valor		VALOR TOTAL DO SERVIÇO 1.999,99	
								VALOR A RECEBER 1.999,99	
<div>INFORMAÇÕES RELATIVAS AO IMPOSTO</div>									
SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA 60 - ICMS cobrado ant. por sub. tributária				BASE DE CÁLCULO ST 1.999,99		ALÍQ. ICMS ST 12,00		VALOR DO ICMS ST 240,00	
<div>% RED. BC</div>									
<div>DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS</div>									
TP DOC. 99 - Outros		CNPJ/CPF EMIT.		SÉRIE/NRO DOC. / FBY9E15		TP DOC.		CNPJ/CPF EMIT.      SÉRIE/NRO DOC	
<div>OBSERVAÇÕES GERAIS</div>									
T250236									
<div>INFORMAÇÕES ESPECÍFICAS DO MODAL RODOVIÁRIO</div>									
RNTRC DA EMPRESA 56275300		DATA PREV. ENTREGA							
<div>USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e</div>					<div>RESERVADO AO FISCO</div>				